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1  VSEBINSKO POROČILO ZA LETO 2024 
 

Aprila 2024 smo začeli z izvajanjem projekta. Uredili smo dokumentacijo in pravne podlage 

ter v okviru pripravljalnih aktivnosti natančneje pregledali delovni in terminski načrt, definirali 

metodologijo dela, organizirali delo znotraj slovenističnega, programerskega in promocijskega 

sklopa ter pripravili individualne načrte dela. Prvi skupni sestanek smo imeli 5. 4. 2024, zatem 

so potekali še sestanki ožjih skupin (vezani na pripravo novih vsebin, nadgradnjo 

funkcionalnosti ter promocijske aktivnosti). Učno e-okolje Slovenščina na dlani smo 22. 4. 

2024 predstavili v okviru Zavoda RS za šolstvo, in sicer na Ponedeljkovih e-uricah, ki jih 

organizira Predmetna skupina za slovenščino (N. Ulčnik: Do jezikovnega znanja s spletnim 

okoljem Slovenščina na dlani). Udeleženke in udeležence (večinoma učiteljice in učitelje 

slovenščine ter razrednega pouka in druge zainteresirane) smo seznanili z možnostmi rabe e-

okolja v okviru izobraževalnega procesa in izven njega ter z novostmi, ki jih pripravljamo v 

letih 2024 in 2025. V znanstveni e-monografiji Slavistična prepletanja 5 je izšel članek o e-

okolju Slovenščina na dlani (N. Ulčnik: Učno e-okolje Slovenščina na dlani in prvi uporabniški 

odzivi; https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/871). Izvajanje dejavnosti je bilo 

vezano na naslednje sklope: 1) pripravljalne aktivnosti, 2) nove vsebine (testi, kvizi, igre), 3) 

nadgradnja funkcionalnosti e-okolja, 4) diseminacija, 5) vzdrževanje e-okolja in 6) upravljanje 

projekta. Z aktivnostmi od 2) do 6) smo nadaljevali tudi v naslednjih mesecih. Maja 2024 smo 

se podrobneje posvetili pripravi novih vsebin, specifikaciji jezikovnih testov, kvizov in iger 

glede na obseg, težavnost in vsebino ter zasnovi tematskih področij testov, kvizov in iger. V 

okviru diseminacijskih aktivnosti smo že sodelovali z zunanjim izvajalcem za digitalni 

marketing in pripravili strategijo za informiranje in komuniciranje. Pripravili smo promocijsko 

gradivo oz. nagrade (za nagrajevanje sodelujočih v kvizih, igrah, na natečaju, npr. naglavne 

slušalke z mikrofonom, kazalniki, računalniška miška). Na družbenih omrežjih smo začeli z 

objavljanjem kvizov in podeljevanjem nagrad. Junija 2024 smo kategorizirali naloge glede na 

primernost za načrtovane teste, kvize, igre, potekala pa je tudi kategorizacija posameznih nalog 

glede na primernost za načrtovane teste, kvize, igre. Diseminacijske aktivnosti so vključevale 

digitalni marketing za doseganje čim širšega kroga zainteresirane javnosti, vsebinsko in 

vizualno zasnovo objav, pregled predvidenih objav, ažurno komuniciranje z uporabniki 

(odzivanje na komentarje, vprašanja, izbor nagrajencev, podeljevanje nagrad ipd.), izvedbo 

spletnih jezikovnih kvizov iz različnih vsebinskih sklopov (objava in komuniciranje na 

družbenih omrežjih) ter spletnih jezikovnih iger za spodbujanje rabe e-okolja in drugih spletnih 

https://press.um.si/index.php/ump/catalog/book/871
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jezikovnih virov (objava in komuniciranje na družbenih omrežjih). Aktualizirali smo projektno 

spletno stran (https://www.slo-na-dlani.si/projekt/aktualizacija), sproti pripravljali vsebine in 

jih objavljali (https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice). 17. 6. 2024 smo imeli drugi skupni 

sestanek. Julija in avgusta 2024 smo nadaljevali s pripravo jezikovnih testov, kvizov in iger, 

izvajali njihovo testiranje pred objavo na družbenih omrežjih, poskrbeli za korigiranje oz. 

prilagajanje glede na rezultate testiranj. Izdelali smo vmesnik za pripravo jezikovnih testov, ki 

je namenjen tako za potrebe članic in članov projekta kot tudi za potrebe vseh učiteljic in 

učiteljev (omogoča, da na svojem profilu izberemo vsebinski sklop, naloge in primere za 

posamezni test). Gre za novo funkcionalnost e-okolja, pri kateri lahko učiteljice in učitelji teste 

objavijo v posameznih skupinah, članice in člani projekta pa jih ob tem lahko objavimo tudi za 

širšo javnost (poimenovani so kot »treningi«, prim. https://www.slo-na-dlani.si/trening). Konec 

avgusta in začetek septembra 2024 so G. Nikolovski, M. Krajnc Ivič in N. Ulčnik sodelovali na 

Poletni šoli slovenskega jezika kot drugega in tujega jezika Slovenščina na prvi pogled, pri 

čemer je bilo kot gradivo uporabljeno tudi učno e-okolje Slovenščina na dlani. Promocija e-

okolja je tako zajela tudi študentke in študente s tujih univerz iz desetih držav, kjer se je možno 

slovenščino učiti kot tuji jezik. Septembra 2024 je potekalo testiranje testov pred objavo v e-

okolju, njihovo prilagajanje glede na rezultate testiranj ter redakcija pripravljenega gradiva. V 

sklopu diseminacijskih aktivnosti smo nabavili darilne bone (desetake) v vrednosti 500 EUR, 

ki bodo v letu 2025 namenjeni za nagrado na načrtovanem natečaju za najboljši promocijski 

video. Nadaljevali smo s kontinuiranimi objavami kvizov in iger na družbenih omrežjih. 17. 9. 

2024 smo imeli skupni sestanek. Oktobra 2022 smo se sestajali v manjših skupinah. 

Nadgrajevali smo funkcionalnosti učnega e-okolja Slovenščina na dlani, ki se nanašajo na 

pripravo specifičnih segmentov za prikaz testov in njihovo ustrezno umestitev v e-okolje za 

hitro najdljivost in enostavno rabo (dostop je zagotovljen tudi neregistriranim uporabnikom in 

prikazan na učiteljskem profilu), v e-okolju smo objavili 10 novih jezikovnih testov (prim. 

https://www.slo-na-dlani.si/trening). V okviru diseminacijskih aktivnosti smo sproti spremljali 

učinke projekta. 15. 10. 2024 je e-okolje imelo 5.984 registriranih uporabnikov in uporabnic, 

kar pomeni, da smo v letu 2024 pridobili več kot 900 novih uporabnikov in uporabnic. Vseskozi 

smo aktivno skrbeli za nemoteno delovanje produkcijskega okolja (posodabljanje,  vzdrževanje 

spletnega strežnika, aktivna skrb za varnost sistema in podatkov, zagotavljanje dostopnosti 

podatkovnih zbirk, preverjanje povezav na druge jezikovne vire in po potrebi njihovo 

posodabljanje, vzdrževanje stika z obstoječimi uporabniki ter sprotno odzivanje na 

https://www.slo-na-dlani.si/projekt/aktualizacija
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice
https://www.slo-na-dlani.si/trening
https://www.slo-na-dlani.si/trening
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vzpostavljeno komunikacijo med uporabnikom in sistemom ipd.).1 Do konca oktobra je bilo na 

družbenih omrežjih objavljenih 47 organskih interaktivnih objav, najuspešnejše so bile vezane 

na nagradne igre in informacije o e-okolju.2 Do konca leta 2024 načrtujemo še nadgradnjo 

razlag v bazi znanja, ki bo zajemala vsebinski pregled razlag (v zavihku Znanje) in nalog (v 

zavihku Trening) z namenom njihovega medsebojnega povezovanja; ob posameznih razlagah 

dodajanje povezav na ustrezne naloge; obogatitev obstoječih 45 slovarskih opisov frazemov s 

tujejezičnimi ustreznicami. V okviru Nadgradnje funkcionalnosti učnega e-okolja bomo izvedli 

pripravo segmentov za načrtovane posodobitve v bazi znanja in objavo pripravljenih 

posodobitev (povezav na naloge, dopolnitev 45 slovarskih opisov frazemov); pripravo 

segmentov za nadgradnjo povratnih informacij po reševanju testa za prikaz individualno 

prilagojenih povezav do koristnih razlag iz baze znanja (za vsebine, ki so se pri reševanju 

posameznikov izkazale kot problematične) in dodatnih nalog za utrjevanje (prav tako izbrane z 

ozirom na jezikovne vsebine, pri katerih je bila pri posameznikih zaznana nižja uspešnost). cilj 

najmanj 40 interaktivnih organskih periodičnih objav na družbenih omrežjih (Facebook, 

Instagram) je bil že presežen. Do konca koledarskega leta 2024 bodo uresničeni vsi preostali 

cilji, zastavljeni v delovnem načrtu za obdobje od aprila do decembra 2024. 

 

1.1 Temeljni rezultati 

 

1. Priprava in objava 10 jezikovnih kvizov: https://www.facebook.com/slonadlani/; 

https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/; https://www.slo-na-

dlani.si/projekt/kvizi 

2. Priprava in objava 10 jezikovnih iger: https://www.facebook.com/slonadlani/; 

https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/ 

3. Izdelava vmesnika za pripravo jezikovnih testov (na učiteljskem profilu): 

https://www.slo-na-dlani.si/prijava  

4. Priprava in objava 10 jezikovnih testov: https://www.slo-na-dlani.si/trening 

 
1 Na Univerzo v Mariboru je bil 23. 10. 2024 izveden obsežen kibernetski napad, zaradi česar je bil onesposobljen 

univerzitetni informacijski sistem (npr. spletne strani) in komunikacija preko institucionalnih e-naslovov. Gre za 

izjemno okoliščino (višjo silo), ki je povzročila začasno neodzivnost spletnih strani Slovenščine na dlani. Prim. 

https://www.delo.si/novice/slovenija/kibernetski-napad-ohromil-univerzo-v-mariboru; 

https://www.rtvslo.si/znanost-in-tehnologija/kibernetski-napad-na-mariborsko-univerzo-predavanja-potekajo-a-

nastajajo-zapleti/725308  
2 V priloženih grafikah so navedene objave po posameznih mesecih ter doseg objav na družbenih omrežjih 

Facebook in Instagram. 
 

https://www.facebook.com/slonadlani/
https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/kvizi
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/kvizi
https://www.facebook.com/slonadlani/
https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/
https://www.slo-na-dlani.si/prijava
https://www.slo-na-dlani.si/trening
https://www.delo.si/novice/slovenija/kibernetski-napad-ohromil-univerzo-v-mariboru
https://www.rtvslo.si/znanost-in-tehnologija/kibernetski-napad-na-mariborsko-univerzo-predavanja-potekajo-a-nastajajo-zapleti/725308
https://www.rtvslo.si/znanost-in-tehnologija/kibernetski-napad-na-mariborsko-univerzo-predavanja-potekajo-a-nastajajo-zapleti/725308


                                                                 

 

6 

 

5. Izvedba nagradnih kvizov, iger: https://www.facebook.com/slonadlani/; 

https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/ 

6. Interaktivne organske periodične objave na družbenih omrežjih (Facebook, 

Instagram), konec oktobra 2024 smo imeli 47 objav (načrt do konca leta 2024 je bil 

najmanj 40): https://www.facebook.com/slonadlani/; 

https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/ 

7. Druge diseminacijske aktivnosti (predstavitve, objave člankov ipd.): https://www.slo-

na-dlani.si/projekt/novice 

8. Aktualizacija projektne spletne strani: https://www.slo-na-

dlani.si/projekt/aktualizacija; https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice 

  

https://www.facebook.com/slonadlani/
https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/
https://www.facebook.com/slonadlani/
https://www.instagram.com/slovenscinanadlani/
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/aktualizacija
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/aktualizacija
https://www.slo-na-dlani.si/projekt/novice
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1.2 Priloge 
 

Priloga 1: N. Ulčnik: Do jezikovnega znanja s spletnim okoljem Slovenščina na dlani (22. 4. 2024; predstavitev v 

okviru Zavoda RS za šolstvo – Predmetne skupine za slovenščino; MS Teams; vabilo in posnetek zaslona) 
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Priloga 2: Učno e-okolje Slovenščina na dlani, učiteljski profil, zavihek Testi (osnovna stran, priprava testov, 

dodeljeni testi) 
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Priloga 3: Objave na družbenih omrežjih (Instagram, Facebook) 

 

 



                                                                 

 

10 

 

 



                                                                 

 

11 
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Digitalni marketing3 

OBJAVE ZA FACEBOOK 

April in maj 2024, skupaj 10 objav 

 
 

Junij 2024, skupaj 10 objav 

 
 

 
3 Priprava slikovnih prilog: Kuka, kreativno-unikatna komunikacijska agencija. 
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Julij 2024, skupaj 6 objav 

 
 

Avgust 2024, skupaj 4 objave 
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September 2024, skupaj 8 objav 

 
 

Oktober 2024, skupaj 9 objav 
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Doseg na Facebooku v obdobju od aprila do oktobra 2024 
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Objave, ki so imele najboljši doseg na Facebooku 
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OBJAVE ZA INSTAGRAM 

April in maj 2024, skupaj 9 objav 

 
 

Junij 2024, skupaj 7 objav 
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Julij 2024, skupaj 4 objave 

 
 

Avgust 2024, skupaj 4 objave 

 
 

September 2024, skupaj 8 objav 

 
 

Oktober 2024, skupaj 9 objav 
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Doseg na Instagramu v obdobju od aprila do oktobra 2024 
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Objave, ki so imele najboljši doseg na Instagramu 
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